Соглашение №45
о порядке и условиях предоставления субсидии на цели, не связанные с финансовым

обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ)

г. Заозерный 10 января 2025г.

Управление образования администрации Рыбинского района, осуществляющее
функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Александровская средняя
общеобразовательная школа № 10», именуемое в дальнейшем «Уполномоченный
орган», в лице руководителя Управления образования Гучигова Замира
Саидхасановича,действующего на основании Положения об управлении образования
администрации Рыбинского района, утвержденного Распоряжением администрации
Рыбинского района от 02.09.2024 № 14-л/с, с одной стороны, и муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Александровская средняя
общеобразовательная школа № 10», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице
директора школы Манузиной Ларисы Сергеевны, действующего на основании
Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее
соглашение (далее по тексту - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является определение порядка

и условий предоставления Уполномоченным органом Учреждению субсидии
на иные цели, не связанной с финансовым обеспечением выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
(далее -  субсидия на иные цели), в 2025 году в размере 552 748,88 рублей.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Уполномоченный орган обязуется:
2.1.1. Перечислять Учреждению субсидию на иные цели в размере и в

соответствии с графиком перечисления субсидии, являющимся неотъемлемой частью
Соглашения и оформленным в соответствии с приложением по мере поступления
средств из краевого бюджета.

2.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным
с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их

рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных
предложений.

2.2. Уполномоченный орган вправе:
2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки предоставления

субсидии на иные цели.

2.2.2. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим
Соглашением субсидии на иные цели в случаях:

увеличения или уменьшения объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных в решении Рыбинского районного Совета депутатов о районном
бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

выявления потребности Учреждения в осуществлении дополнительных
расходов, при условии наличия соответствующих бюджетных ассигнований
в решении Рыбинского районного Совета депутатов о районном бюджете на
очередной финансовый год и плановый период;

выявления необходимости перераспределения субсидий на иные цели между
получателями субсидий на иные цели в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных в решении Рыбинского районного Совета депутатов о районном
бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

внесения изменений в долгосрочные целевые и районные целевые программы
и иные нормативные - правовые акты, устанавливающее расходное обязательство по
предоставлению субсидии на иные цели;

невозможности осуществления расходов на иные цели в полном объеме.
2.2.3. Приостанавливать предоставление субсидии на иные цели, в случае

нарушения Учреждением сроков предоставления отчета об использовании субсидии
на иные цели за отчетный период;

2.2.4. Прекращать предоставление субсидии на иные цели в случае установления
фактов ее нецелевого использования.

2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Использовать субсидию на иные цели по целевому назначению.
2.3.2. Своевременно информировать Уполномоченный орган об изменении

условий использования субсидии на иные цели, которые могут повлиять на
изменение размера субсидии на иные цели.

2.3.3. Ежеквартально представлять в Уполномоченный орган отчет
об использовании субсидии на иные цели не позднее 10 числа второго месяца,
следующего за отчетным.

2.4. Учреждение вправе:
2.4.1. Обращаться к Уполномоченному органу с предложением

об изменении размера субсидии на иные цели.
2.4.2. Расходовать субсидию на иные цели самостоятельно.

3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,
определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и
действует до окончания соответствующего финансового года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в
виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются
его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон
или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, в том числе: один экземпляр - Уполномоченному
органу, один экземпляр - Учреждению.

6. Местонахождение и банковские реквизиты Сторон

Уполномоченный орган:
Управление образования администрации
Рыбинского района
ул. Калинина, 2, г. Заозерный, Рыбинский
район, Красноярский край, 663960
ИНН 2448008983
КПП 244801001
ОКПО 02100898
БИК 040407001
р/сч № 40204810500000000568
Отделение Красноярска г. Красноярск

Учреждение:
МБОУ «Александровская СОШ № 10»
ул. Советская, 44а, с. Александровка,
Рыбинский район Красноярский край, 663957
ИНН 2448003103
КПП 244801001
БИК 010407105
р/сч. № 03234643046470001900
кор.сч. № 40102810245370000011
Отделение Красноярск банка России //УФК
по Красноярскому краю г. Красноярск

Директор

л .с .1 н а н ^ и н а

Приложение № 1 к соглашению № 45 от 10.01.2025г о порядке и условиях предоставления
субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения
муниципального задания на оказания муниципальных услуг (выполнение работ)

.фик перечисления субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения
/ниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2025 год

t ло МБОУ «Александровская СОШ №10»

Сроки перечисления
субсидии

Субвенции бюджетам
муниципальных
образований на

финансовое
обеспечение

государственных
гарантий прав

граждан на получение
общедоступного и

бесплатного
начального общего,
основного общего,
среднего общего

образования в
муниципальных

общеобразовательных
организациях,
обеспечение

дополнительного
образования детей в

муниципальных
общеобразовательных
организациях в рамках

подпрограммы
"Развитие

дошкольного, общего
и дополнительного
образования детей
государственной

программы
Красноярского края

"Развитие
образования"

011 7564 0

Осуществление
(возмещение)

расходов,
направленных на

развитие и повышение
качества работы
муниципальных

учреждений,
предоставление новых
муниципальных услуг,

повышение их
качества, в рамках

подпрограммы
"Содействие созданию

безопасных и
комфортных для

населения условий
функционирования

объектов
муниципальной
собственности"
муниципальной

программы
Рыбинского района
"Развитие местного

самоуправления"
12100S8400

"Средства местного
бюджета" 011 00 8061

0

Расходы за содействие
развитию налогового
потенциала в рамках

подпрограммы
«Развитие

дошкольного, общего
и дополнительного

образования»
муниципальной

программы «Развитие
образования

Рыбинского района»
0110077450

Софинансирование
0162001100S5590

Организация и
обеспечение

обучающихся по
образовательным

программам
начального общего

образования в
муниципальных

образовательных
организациях,за

исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями

здоровья, бесплатным
горячим питанием,

предусматривающим
наличие горячего
блюда, не считая

горячего напитка, в
рамках подпрограммы

"Развитие
дошкольного, общего

и дополнительного
образования"

муниципальной
программы "Развитие

образования
Рыбинского района"

011 00 L304 0

Софинансирование
0162001100S4700

До 31,01.2025 552 748,88 552 748,88

До 28,02.2025 0,00

До 31.03,2025

До 30,04,2025 0,00

До 31,05,2025

До 30,06,2025 0,00

До 31,07,2025 0,00

До 31,08,2025

До 30,09,2025

До 31.10.2025 0,00

До ЗОЛ 1,2025

Руководитель

Директор Л.С.Манузина